
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE
DALL'ECONOMO COMUNALE PERIODO APRILE  GIUGNO
2019.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

 N. 17  DEL  15-07-2019

REG. GEN. N. 275

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
( Rag. Vincenzo Modica )

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il documentato rendiconto delle spese eseguite dall’economo comunale, rag. Modica Vincenzo, relativo al

periodo aprile - giugno 2019 di cui allegato prospetto facente parte della presente determinazione per l’importo

complessivo di €.1.980,49;

Visto l’art.3 del Regolamento Comunale per il servizio di Economato adottato con deliberazione Consiliare n. 54 del

31.10.18 a condizione che il fabbisogno trimestrale dell’Economo sia limitato a €. 30.000,00;

Rilevato che fra le spese effettuate per il servizio economato nel periodo aprile - giugno 2019 di €. 1.980,49 e la di-

sponibilità del fondo cassa economale  di €.2.000,00 è emersa una differenza di €. 19,51    somma rimasta inutilizzata e

che è stata riversata dall’economo nella cassa comunale, reversale n. 1284  del   15.07.2019;

Riscontrate regolari le note e fatture relative al rendiconto nel rispetto delle disposizioni regolamentari debitamente

vistate dall’economo, attestanti l’avvenuto pagamento delle stesse;

Visto che i fondi di bilancio sui quali le spese devono essere liquidate presentano la voluta disponibilità, in quanto

preventivamente impegnate in esecuzione alla determina del responsabile n. 05 del 18-01-19 che ha avuto effetto di co-

stituire impegno sui capitoli di bilancio interessati alle diverse spese da pagare;

Ritenuto di dover approvare il rendiconto economato per il periodo aprile - giungo 2019 per l’importo di €.1.980,49;

DETERMINA

1)Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’economo comunale Sig.ra  Carpanzano Rosaria  relative al

periodo aprile –giugno 2019 per l’importo complessivo di euro  €. 1.980,49 di cui agli allegati prospetti,  parte

integrante della presente determinazione mediante emissione di mandati di pagamento in favore dell’economo con

imputazione nei rispettivi capitoli di spesa anno 2019, disponendo contestuale reversale di incasso di €.1.980,49

da imputare al cap. 1250 a compensazione totale fra l’entrata e l’uscita delle partite di giro anno 2019.

2) Di dare atto che, la residua somma di €. 19,51    quale differenza di cassa non utilizzata, è stata riversata mediante il

sottoelencato ordinativo di incasso:

-  1284 /2019 somma non utilizzata relativa al secondo trimestre 2019.

OGGETTO:

ECONOMO COMUNALE
(Sig.ra. Carpanzano Rosaria)

2° SETTORE n. 17 del 15-07-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



€. 1.000,00

Differenza da riversare -  Rev. 1284 /2019 somma non
utilizzata

19.51

E N T R A T A

Totale€. 2.000,00

Mandato di anticipazione   n.1662 del 21.05.2019 €.

R I E P I L O G O

1.000,00

ENTRATA – Anticipazioni €. 2.000,00

USCITA – Pagamenti Bollette €. 1.980,49

Totale

Totale€.

€. 2.000,00

                                                                  Comune di Rosolini
Libero Consorzio di Siracusa

---------------------------

Servizio Programmazione e Gestione Economica Finanziaria
 0931/500258-0931/500280  0931/501599  ragioneria.rosolini@gmail.com

---------------------------

Prospetto riepilogativo anticipazioni  II° Trimestre 2019 Servizio Economato.

Differenza da riversare -  Rev. 1284 /2019 somma non
utilizzata

€. 19,51

U S C I T A

 ECONOMO COMUNALE
(Sig.ra Carpanzano Rosaria)

Il Funzionario Responsabile

Mandato di anticipazione   n.715 del 02.04.2019

Riepilogo Bollette Economali - ruolo allegato

F.to MODICA VINCENZO

€. 1.980,49



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

2° SETTORE n. 17 del 15-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


